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Vahtsõnõ päävanõp 
om Vaidla Jüri
1. juulil oll Seto Kongressi Vanõ-
bidõ Kogo kokkosaaminõ Obinitsah 
Haljah Kunnah. Kõgõ edimält valiti 
kinnidse hääletämisõga’ vahtsõnõ 
päävänõp. Päävanõp valitas poolõ 
aastaga takast vahtsõnõ. Pääva-
nõp om no’ Jüri Vaidla ja päävanõp 
nimet abivanõbast Õie Sarvõ, kiä’ 
jääs ka’ edesi kirotajast. Pääle tuu 
arotõdi raha asju, õt minkõ pääle 
ja kohe om rahha lännü’ ja midä 
võisi’ parebahe tetä’.

Lipu tellminõ

Vanõbidõ Kogol tull mõtõh, õt piasi’ 
tegemä ütidse Seto lipu tellmisõ. 
Ku’ k´avvu’ müüdä Setomaad, 
sis kohki’ olõ-õi’ nätä’ umma Seto 
lippu. Vaest om näid veid´o’? Lipp 
om kalls ja tuuperäst tulõsi’ timmä’ 
ütehkuuh telli’. Selle sis sääne pal-
võh, õt kiä’ taht hindäle lippu, sis 
võisi’ tuust tiidä’ anda’ Sarvõ Õiõlõ 
(Tel. 56252788, oie@sarv.ee, Obi-
nitsa 65301 Võro mk.), kiä’ pand 
nime’ kirja, õt mii’ saasi’ tiidä’ mito 
inõmist lippu tahtva’. Suurõ lipu 
hinnast tulõ umbõs 500 kruuni.

Keevälinõ arotaminõ oll ka’ 
Setomaa kooli’ ja latsõ’. 1. juuli 
hummogu raadioh kõnõldi, õt Obi-
nitsa kuul pandas kinni ja sinnä’ 
tulõ vanadõkodo. Vanadõlõ om 
ka’ koto vaia, a Obinitsa kuul saa 
s´ool aastagal 115 aastat vanas 
ja no’ tulõ sis niimuudu vällä, õt 
ka’ koolst piat saama «kuul-vanad-
õkodo». Kuuholõkil oll Vanõbidõ 
Kogo liikmil üteh kats väigokõist 
last ja sääl samah kõrval kõnldas 
kooli kinnipandmisõst. Ku’ midägi’ 
om kinni ar’ pant vai ar’ häötet, 
sis tuud vahtsõst vallalõ tetä’ om 
pall´o rassõp ja mõnikõrd joudaki-
i’. Vanõbidõ Kogo järgmäne üles-
annõ om tuu as´aga’ tegeldä’.

Sarvõ Õiõ

 LÜHKOLT

Irboska Laat
30. juunil Irboska kindlus-

muuseumis toimunud laadal 
osalesid ka seto käsitöömeist-

rid ja leelotajad. Suurt huvi 
pakkusid laadalistele Seto 

Käsitüü Kogo ja Värska Käsi-
tööseltsi Kirävüü meistrite näi-

datud erinevaid tekstiilitööd: 
kuivviltimistehnikas ubinad, 
heegeldatud esemed, erine-
vas tehnikas vööd-paelad ja 

kõik muugi. Palju uudistajaid 
oli Kaja Tuule klaasvitraažitöö-

de ümber. Laadal osalenud 
käsitöömeistrid sõlmisid 

kontakte ja tegid koostööplaa-
ne teiste käsitöömeistritega. 

Väga sooja aplausi teenis 
meie laulurahvas. Laadalis-

tele esitleti äsja valminud 
käsitöömeistrite etnokaarti ja 
käsitöömeistrite tootekataloo-
gi “Setomaa käsitöö.” Kaardi 
ja kataloogi  väljaandmist, Ir-

boska laada korraldamist ning 
meie käsitöömeistite osale-

mist laadal toetas projekti 
“Kohalikul kultuuripärandl 
põhineva ettevõtluse aren-
damine ja propageerimine 

Setomaal” raames INTERREG-
programm. 

Teks Kaja Tullus, fotod Arvi Matvei
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Vally Tamm

Petseri koolis lõpetas 
viimane lend, mis omandas 
gümnaasiumihariduse 
eestikeelse programmi järgi. 
Samas lõpetas ka esimene 
vene õppekeelega lend.

Meie kooli lõpetajate koosseis 
on omanäoline. Seekordne ke-
vadine, arvult 48. lend koosneb 
kahest noormehest ja neljast 
neiust. Nikita Ivanov ja Roman 
Anašihhin on Petseri eesti koo-
li viimase lennu lõpetajad.

Nikita ja Romani soov on 
edasi õppida Eesti Vabariigis. 
Roman on juba vastu võetud 
Võrumaa Kutseõppekeskuses-
se, Nikita soovib Tartu Üli-
koolis õppida teoloogiat.

Juliana Ulanova, Jekaterina 
Pritõtšenko, Irina Danilina ja Anja 
Višnikova on Petseri 2. Keskkooli 
vene õppekeelega kooli esimene 
lend. Juliana ja Jekaterina soovi-
vad samuti edasi õppida Eestis. 
Anja siirdub Valgevenesse ja Irina 
soovib jääda oma kodumaale.

Petseri 2. Keskkooli lõpuak-
tus toimus 21. juunil. Kooli lõ-

petajaid tervitasid ja õnnitlesid 
Petseri rajooni administratsioo-
ni esindaja Viktor Andrejev ja 
haridusosakonna juhataja Ser-
gei Avdejev. Setomaa Valda-
de Liidu poolt tõi tervitused ja 
kingitused ajalehe Setomaa toi-
metuse kolleegiumi liige Arvi 
Matvei. Kõik eesti kooli õpeta-
jad said Setomaa Valdade Liidu 

tänukirjad. Tänukirjad said ka 
kooli lõpetajad.

Eesti Entsüklopeediakir-
jastus saatis eesti kooli lõpe-
tajatele teatmeteose «A ja O». 
Tervitussõnad ja head soovid 
edasiseks lausus Varvara ko-
guduse preester Savva. Koo-
lipoolsed tervitused olid di-
rektorilt Svetlana Rakutalt, 

eesti kooli lõetajate esimeselt 
klassijuhatajalt Linda Batali-
novskajalt, 11. klassi juhatajalt 
Natalja Pliinerilt ja 12. klassi 
juhatajalt Vally Tammelt. Sü-
damlikult tänasid õpetajaid lõ-
petajate vanemad. 

Ka lõpetajad tänasid koo-
li töötajaid ja oma vanemaid. 
Nikita Ivanovil oli koostatud 

arvutil huvitav ettekanne kõi-
kide lõpetajate lapsepõlve- ja 
kooliaastate kohta. 

See presentatsioon kingiti ka 
kooli lõpetajatele ja õpetajatele.

Lillede rohkus, kaunis peo-
õhtu ja südamlikud soovid jää-
vad kooli lõpetajatele, õpetaja-
tele, vanematele ja külalistele 
kauaks meelde. 

Petseris lõpetas viimane eestikeelne lend

VIIMANE LEND: Roman Anašihhin ja Nikita Ivanov klassijuhatajaga LÕPETAJAD: Petseri 2. Keskkooli 48. lend. 2 x foto Arvi Matvei

Teata hoone 
lammutamisest
Viimased paar aastat on Setomaal 
tegeldud traditsioonilise ja oma 
arhitektuuri ehk ehituste uuringu 
ja propageerimisega. Selleks 
olemegi teinud viimastel aastatel 
välitöid Setomaal. Piirkonna eri-
pärade väljaselgitamiseks oleme 
mõõtnud ja plaanistanud hooned. 
Kogutud andmete alusel saab 
ehitada piirkonnale iseloomulik-
ke talusid, taastada lagunenud 
hooneid ja kodusid. See töö on 
ka oluline selle pärast, et talud ja 
lausa külad kaovad (korralikud 
hooned teisaldatakse ning viiakse 
mujale, kehvas seisukorras hoo-
ned lastakse lihtsalt laguneda). 
Uuringute teostamisel on olnud 
suureks abiks kohalikud inimesed, 
kes on mõistvalt suhtunud meie 
tegevusse ning lubanud meid oma 
kodudesse, et saaksime koguda 
andmeid, teha jooniseid ja pilte. 

Sellelgi aastal on plaanis välitööd 
ja andmete kogumine Setomaal. 
Kahjuks peame sellel aastal aja 
ja ressursi puudusel keskendu-
ma sellistele hoonetele, mis on 
lagunemas, tahetakse teisalda-
da või muuta nende esialgset 
kuju. Esialgse kuju muutmise 
all mõtleme avade (uste ja akna 
avade suuruse muutmist, hoone 
välismõõtude muutmist vms.). 

Kui te hakkate lammutama, 
teisaldama, või ümber ehitama 
Setomaa vanu puit- või savi-
hooneid palume sellest teatada 
Ahto Raudojale (tel 5182 411 või 
ahtoraudoja@hot.ee), selleks et 
saaksime talletada ajaloo jaoks 
hoonestuse andmed, ennem kui 
need jäädavalt kaovad. 

Ahto Raudoja


